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نام 2هنرمند کارآفرین اهل خراســان شمالی در میان 
برگزیدگان مســابقه بین المللی »طراحی برند سئول« 
می درخشد؛ مســابقه ای که از سوی شــهرداری سئول 
و با رویکرد توســعه پایدار برگزار شــد. فاطمه عبدی و 
همسرش وحدان صابری، 5سال پیش کسب وکار خود را 

با احیای سوزن دوزی سنتی در خراسان شمالی آغاز 
کردند و حالا با اشــتغال زایی برای بیش از 100نفر از 
زنان روستاهای اطراف شیروان نه فقط باعث احیای 
هنر سوزن دوزی در این خطه شده اند بلکه با ایجاد 
شغل پایدار برای زنان روستا به توسعه پایدار روستا 
نیز کمک کرده اند. به گفته آنان، کسب این ،جایزه 

بین المللی برای زنان روستا که با نخ و سوزن زیبایی 
خلق می کنند، انگیزه بیشتری ایجاد کرده و مدلی برای 

توسعه پایدار روستا شده است. 

چهارشنبه چهارشنبه 1717 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89358935
اهدای 4000کتاب به زندان های ایلام

جمشــید اســکندری، سرپرســت زندان های ایــام:   یــک خیــر نیک اندیش ۴ هــزار جلد کتــاب بــه کتابخانه 
زندان های استان اهدا کرد. در زندان های ایام ۶ کتابخانه در حال فعالیت هستند و بخشی از اوقات فراغت 

زندانیان به مطالعه کتب اختصاص یافته است.

ساخت 6مرکز جامع سلامت در قزوین 
جال رحمانی، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی قزوین:   ۶ مرکز جامع سامت در روستای اک تاکستان، 
شهر اقبالیه در قزوین، روستای مشعلدار در البرز، شهر معلم کایه در بخش رودبار الموت شرقی، شهر ارداق 

در بویین زهرا و روستای شهرستانک آوج در حال ساخت است.

عدد خبر

رئیس ســازمان صنعت معــدن و تجارت 
ســمنان از پرداخت 3500میلیارد تومان 
تســهیات رونق تولید در استان خبر داد 
و گفــت: دور جدیــد اعطــای تســهیات 
اباغ شده اســت. به گزارش مهر، یادگار 
احمدی تأکید کرد: اســتانداران به عنوان 
رئیــس کارگــروه رفــع موانــع اســتان نیــز 
مکلف به مطرح کردن آن در کارگروه های 

مرتبط هستند.

   ۳۵۰۰
میلیارد

سمنان

فرماندار ماکو گفت: میزان ظرفیت تردد 
ورود و خــروج کامیــون در مرز بــازرگان به 
۹00 دســتگاه در روز می رســد. به گزارش 
مهــر، نــادر کاظمــی افــزود: اســتاندار 
آذربایجــان غربــی و وزارت امــور خارجــه 
در حال رایزنی هســتند تا میــزان ظرفیت 
تردد ورود و خروج کامیون در مرز بازرگان 

به ۹00 دستگاه در روز برسد. 

 9۰۰
دستگاه

آذربایجان غربی

سیستان وبلوچستان

سیلاب در 11 استان
بارندگی هــای شــدید از 11آبان آغاز شــده اســت و در این مدت 
اســتان های بســیاری متاثــر از ایــن بارندگی هــا با ســیلاب و 
آب گرفتگی های شدید مواجه شــدند، هرچند این وضعیت بیشتر  
استان های شمالی به ویژه گیلان و مازندران را تحت تأثیر قرار داده، 
اما آنطور که رئیس سازمان امداد و نجات گفته است 11 استان از این 

بارش ها متاثر شده  و نیاز به امدادرسانی داشته اند.
به گزارش همشهری، رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره به انجام 
عملیات امــداد در  ســیل و آب گرفتگی از 11تا 16آبــان و تا صبح 
روز سه شــنبه )16آبان( گفت: »امدادگران جمعیت هلال احمر به 
11استان متأثر از سیل و آب گرفتگی شامل 18شهرستان و 43منطقه 
)36روستا و 7شهر(، امدادرسانی کردند و امدادرسانی در شهر زاهدان 
همچنان ادامه دارد.« به گفته بابک محمودی، در 5روز گذشــته، به 
650نفر امدادرسانی شد و 55نفر به مناطق امن منتقل شدند و 45نفر 
اسکان اضطراری پیدا کردند. شــاید بتوان گفت مازندران بیشترین 
تأثیر را از سیل گرفت و در اثر بارندگی ها خسارت های قابل توجهی 
دید؛ ســیل در مازندران از عصر شــنبه )13آبان ماه( شروع شد و تا 
عصر دوشنبه به 10شهرستان این اســتان آسیب وارد کرد. به گفته 
محمدعلی آخوندی، مدیرکل مدیریت بحران مازندران، خســارت 

سیل بیشتر از 2500میلیاردتومان برآورد شده است.
آن طور که مســئولان اعــلام می کنند رد پای ترک فعل در ســیل 
اخیر برجای مانده است؛ گفته شده اســت غفلت از انجام وظایف در 
تخلیه و جمع آوری نکردن رسوبات و شاخه های خشک درختان در 
بالادست منطقه مازندران سبب شد تا بارش شدید باران 13 آبان و 
سیلابی که رسوبات و چوب ها را پشت بند های سرشاخه گیر بیشتر 
از ظرفیت انباشته کرد، خسارت را دوچندان کند.  در همین شرایط 
 و با فروکش کردن ســیل اما همچنان خبر می رســد آب آشامیدنی 
22 هزار مشترک آب و فاضلاب چالوس که تا روز دوشنبه )15آبان( 
بر اثر بروز سیل قطع شده بود، سه شنبه )16آبان( باردیگر بر اثر رانش 
زمین متاثر از سیلاب و شکست حفاری خط  انتقال شرکت گاز قطع یا 
با افت فشار مواجه شد. با وجود مشکلاتی که در مازندران ادامه دارد، 
همچنان هشدارهای هواشناسی نشان می دهد چهارشنبه )17آبان( 
بارش ها در سواحل دریای خزر، شمال شرق و نوار شرقی استان های 
خراسان جنوبی، سیســتان و بلوچســتان و ارتفاعات کرمان ادامه 
خواهد داشت. بارش ها در شرق سواحل دریای خزر به ویژه گلستان 
و شرق مازندران شــدیدتر خواهد بود. در جنوب شرق هم سیلاب 
و بارندگی های شــدید شــرایط بحرانی را رقم زده است و بارندگی 
24ساعت گذشته آب گرفتگی یک روســتا در محدوده شهرستان 
زاهدان در استان سیستان وبلوچستان و گرفتاری 11خانوار را در پی 

داشت که امدادگران به یاری مردم آنجا شتافتند. 

آب و هوا 

نخستین برف پاییزی در تفتان  
به دنبال بارش های پاییزی در نقاط مختلف سیستان و 

بلوچستان، قله کوه آتشفشانی و نیمه فعال تفتان) بام شرق 
ایران( سفیدپوش شد. عکس: مهر

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

کارآفرینی با سوزن دوزی
زن و شوهر کارآفرین اهل شیروان توانستند برگزیده مسابقه بین المللی 

»طراحی برند سئول« شوند

خراسان شمالی

 ماجرای برگزیده شدن 
در مسابقه »طراحی برند سئول« 

پایداری برای زندگی، شعار مسابقه بین المللی طراحی برند 
سئول بود که در راستای برنامه های توسعه پایدار سازمان  ملل 
برگزار شد. صابری در توضیح بیشتر می گوید: »محور مسابقه 
توسعه پایدار بود و مجموعه هایی که در راستای این هدف 
گام برداشته اند، در این مسابقه حضور داشتند. کسب وکار 
ما  باعث اشتغال زایی زنان روستا با یک هنر بومی شده، آنان 
را به درآمدزایی رسانده و از مهاجرت شان جلوگیری کرده 
است. برای همین به نوعی کارآفرینی در ایجاد اشتغال پایدار  
برای زنان روستایی است. وقتی روســتا زنده و پویا باشد، 
گردشگری روستایی هم رونق می گیرد و در توسعه اشتغال 

پایدار تأثیرگذار خواهد بود.«

      آغاز راه؛ گلدوزی پرده های یک اقامتگاه

5ســالی از کارآفرینی شان می گذرد؛ کســب وکاری که توانسته 
زنان روستاهای اطراف شیروان در خراسان شمالی را به هنر آبا و 
اجدادی شان بازگرداند. وحدان صابری و فاطمه عبدی که هر کدام 
دانش آموخته رشته فنی هســتند، رویای راه اندازی کسب وکار 

آن هم در رشته هنری را در سر نداشــتند، اما یک اتفاق مسیر 
زندگی شان را عوض کرد. فاطمه عبدی به همشهری 

می گوید: »همیشه به رشته های هنری علاقه 
داشــتم و لوازم گلدوزی همراهم بود. هنر 

گلدوزی هم در خراســان شمالی رنگ و 
آب دیگری دارد. 5سال پیش بود که برای 
استراحت به یک اقامتگاه بومگردی در 
خراسان شــمالی رفتیم و من پرده های 
گلدوزی اقامتگاه را دیدم که پاره شده و 

همان جا کیفم را باز کردم و شــروع کردم 
به ترمیم پرده.«

مالک اقامتگاه هم با استقبال از این کار، تصمیم 
گرفت پرده ها را نو کنــد و این اتفاق برای اقامتگاه های 

دیگر هــم افتاد. وحدان صابــری به همشــهری می گوید: »من 
مهندسی عمران خوانده ام و فاطمه مهندسی صنایع. آن روزها هم 
هنوز کاری پیدا نکرده بودیم و تصمیم گرفتیم خیلی جدی تر به 
این کار نگاه کنیم و به فکر راه اندازی یک کسب وکار که دقیقا بومی 

این منطقه باشد، افتادیم.«

      کاربردی کردن محصولات

کســب وکاری که بخواهد در مســیر اشــتغال پایدار قرار بگیرد، 
باید به روز باشد و مشتری داشته باشــد. فاطمه عبدی می گوید: 
»پرده های سنتی گلدوزی شده که جزو صنایع دستی بومی استان 
خراسان شمالی اســت، حالا دیگر مشتری ندارد، اما گلدوزی هنر 
منحصر به فردی است که بسیاری از زنان روســتا آن را بلد بودند. 
ما هم تصمیم گرفتیم وسایلی که کاربردی باشد تولید 
کنیم و  آن گلــدوزی را روی آن اجــرا کنیم مثل 
کوســن، رومیزی، روتختی، روبالشــی، رانر و 
وسایلی از این دســت. به تازگی هم با کمک 
طراحان از این نوع گلدوزی روی پوشــاک 
بانوان اســتفاده کردیم.« بــرای گردآوری 
نیروی کار  سراغ زنان روستایی رفتند. چند 
نفری که هنر گلدوزی خراســان شمالی را 
بلد بودند به جوا ن ترها آموزش دادند و چرخ 
کارگاه کارآفرینی شروع به چرخیدن کرد. حالا 
محصولات و هنر دست زنان روستا به سراسر ایران 
با اسامی طرح هایی که به نام روستاهای خراسان شمالی 
است، ارسال می شود. صابری می گوید که بیش از 100نفر مشغول 
کارند و ادامه می دهد: »هنرمندان در روستا در خانه های خودشان 
مشــغول کارند. افرادی که متقاضی یادگیری این هنر باشند، به 
کارگاه ما در شــیروان می آیند و رایگان آموزش می بینند. وسایل 
گلدوزی هم برای شروع کاربه رایگان در اختیارشان قرار می گیرد.« 

عدد خبر


